Министерство просвещения Российской Федерации

Отдел образования Администрации Тальменского района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Среднесибирская средняя общеобразовательная школа»

Тальменского района Алтайского края

Приказ

02. 09. 2022 г.                                                                                                          №_87/4
п. Среднесибирский

«О назначении ответственных за ведение сайта»

 На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии со ст.29

Федерального закона от 29.12.2012 года «Информационная открытость образовательной

организации», с целью соблюдения требований законодательства к официальному сайту и

социальным сетям образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за сайт МКОУ «Среднесибирская СОШ» - заместителя

директора по УВР Иванникову В.В.,

 Ответственным за сайт:

– просматривать все материалы до публикации на сайте на предмет их соответствия

законодательству и техническим требованиям;

– обновлять официальные документы на сайте не позднее чем через 10 рабочих дней после

их изменения;

– следить за тем, чтобы фотографии и личная информация о воспитанниках, выпускниках, их

родителях (законных представителях) и педагогических работниках публиковалась на сайте

только при наличии согласий на обработку персональных данных.

2. Назначить ответственными за ведение официальных аккаунтов в социальных сетях:

- «ВКонтакте» - педагога-организатора Болтенкову О.П.,

Ответственным за официальные аккаунты в соцсетях:

– просматривать все материалы до публикации на сайте на предмет их соответствия

законодательству и техническим требованиям;

- еженедельно размещать и обновлять новостной контент;

- обеспечить верификацию официальной страницы в социальной сети «ВКонтакте»,

«Одноклассники» через ЕСИА с получением отметки «Госорганизация»;

- подключение официальных страниц в соцсетях к компоненту»Госпаблики ПОС ЕПГУ.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

  Директор          А.В. Богатко

С приказом ознакомлен(а):

Зам.директора по УВР

                                                   В.В. Иванникова

Педагог-организатор                                                                    О.П. Болтенкова